
 

Zeměměřický úřad 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů v roce 2020 
 
 

1. ZÚ obdržel dne 13.2.2020 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od pana P. K. ZÚ odložil žádost: 
„ZÚ odkládá dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., žádost, neboť  
požadované informace se nevztahují k působnosti ZÚ.“ 

2. ZÚ obdržel dne 15.6.2020 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od pana L. D. ZÚ poskytl informaci.  

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

„Na základě Vaší žádosti o umožnění náhledu do technické specifikace výherce 
Veřejné zakázky N006/20/V00012682 Nákup FC switchů uveřejněné na elektronickém 
portálu NEN dne 5.6.2020, kterou jste podal dne 15.6.2020 ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám 
sdělujeme, že Vám vyhovíme, a to v plném rozsahu.  
Referentka této veřejné zakázky M. Č. Vám po předběžné dohodě termínu schůzky, 
může umožnit náhled požadovaného dokumentu na elektronickém portálu NEN. 
Vzhledem k technickým podmínkám je nutné, abyste se ale k náhledu do systému 
dostavil na náš úřad. Současně Vám zasíláme kopii celé požadované Přílohy č. 1 – 
Technická specifikace, což plně nahrazuje náhled a je i plnohodnotnější, než samotný 
náhled.“ 

3. ZÚ obdržel dne 21.7.2020 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od pana A. M. ZÚ poskytl informaci.  

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

„ad 1) Kontrola značky geodetického bodu Hfg-45.1, která je stabilizována na domě čp. 
80, byla provedena při revizi údajů katastru dne 22. 4. 2020 cca v 9,00. Tato revize 
byla prováděna dle § 35 zákona 256/2013 Sb., zákon o katastru nemovitostí 
(katastrální zákon). Kontrola geodetických bodů je doplňkovou činností v rámci revize 
údajů katastru. 
ad 2) Zaměstnanci našeho úřadu neprováděli tuto kontrolu. Dle sdělení Katastrálního 
úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrálního pracoviště Klatovy byla kontrola provedena 
pouze vizuálně přes plot a proto nebyl důvod oznámit tuto kontrolu vlastníkovi 
dotčeného objektu, neboť nijak nevstupovali na jeho pozemek.  
ad 3) Kontrolu provedl zaměstnanec Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, 
Katastrálního pracoviště  Klatovy, nejednalo se o zaměstnance našeho úřadu. 
ad 4) Výsledek kontroly byl následně nahlášen správci značky, tedy nám - 
Zeměměřickému úřadu, pomocí aplikace Hlášení změn (viz příloha č. 1).  
Geodetické body nejsou evidovány v katastru nemovitostí jako věcná břemena, 
nicméně podle zákona 200/1994 Sb., zeměměřický zákon - § 8 odst. 4 je vlastník 
nemovitosti povinen zdržet se všech činností, které by mohly značku poškodit nebo 
zničit. Podle § 9 odst. 4 a 5 téhož zákona je vlastník objektu povinen oznámit správci 
značky má-li být značka ze závažných důvodů odstraněna, dokonce je povinen ohlásit 
i ohrožení značky a to do 30 dnů od zjištění takové skutečnosti.  
Jelikož tedy vzniklo podezření, že došlo k porušení výše uvedeného zákona, byl Vám 
jako spoluvlastníkovi zaslán dopis, ve kterém Vás žádáme o vyjádření k dané 
záležitosti.  



ad 5) kopie Seznamu osazených nivelačních značek, nivelační pořad Hfg, obec Běšiny, 
je přílohou č. 2 tohoto vyjádření.“ 

4. ZÚ obdržel dne 13.10.2020 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od pana P. N. ZÚ poskytl informaci.  

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

1.„http://sgi-
nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/default.aspx?themeid=3&&MarQueryId=6D2BCEB5
&MarQParam0=734713&MarQParamCount=1&MarWindowName=Marushka. 
Na uvedené stránce na spodní liště funkcí je tlačítko „GPS“. Pomocí tohoto tlačítka je 
možné získat souřadnice v geodetickém referenčním systému JTSK z jakéhokoliv 
místa na území České republiky. 
2. Informace k bodu 3 žádosti: 
https://geoportal.cuzk.cz/(S(r2dvbswpsxycamdby0spz3jj))/Default.aspx?lng=CZ&mod
e=TextMeta&text=wcts&menu=19 
Na uvedené stránce je veřejně publikována služba transformací souřadnice. Pomocí 
této aplikace je možné zajistit převod souřadnic získaných v systému JTSK do jiných 
závazných geodetických referenčních systémů na území České republiky. 
3. Informace k bodu 4 žádosti: 
https://ags.cuzk.cz/archiv/?start=lms 
Na uvedené stránce je veřejně publikována služba „Archiv LMS“. Pomocí této služby 
lze získat aktuální přehled o stavu projektu digitalizace historických leteckých 
měřických snímků.  
K Vašemu dotazu, zda lze poskytnout výřez leteckého měřického snímku, 
specifikovaný souřadnicemi budov Vám sděluji, že Zeměměřický úřad nevytváří výřezy 
snímků, ale poskytuje letecké měřické snímky v digitální verzi celé. Jedná se o 
zpoplatněný produkt, cena jednoho leteckého měřického snímku je 500 Kč. K ceně je 
pak připočtena cena media a poštovné.“ 
 


